2

                                                                                проект
Совет сельского поселения «Зуткулей»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«_» октября 2024 г.                                                                                             №
с. Зуткулей

 О внесении изменений в  Решение Совета сельского поселения «Зуткулей» от
23.03.2018 г. № 75 «О пенсии за  выслугу лет муниципальным служащим в  сельском поселении «Зуткулей»

 Рассмотрев протест прокуратуры Дульдургинского района №07-21б-2024/1527-24-20760001 от 30.09.2024г., Совет сельского поселения «Зуткулей»   РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Зуткулей» от  23.03.2018 г. № 75 «О пенсии за  выслугу лет муниципальным служащим в    сельском поселении «Зуткулей»    следующие изменения:
 -  пункт 12  Порядка дополнить пунктом 12.6 «документ, удостоверяющий личность заявителя»;
- пункт 12.3 изложить в новой редакции: «Сведения о трудовой деятельности, оформленные  в установленном  законодательством порядке . и (или) копию  трудовой книжки»;
- пункт 12.6 изложить в новой редакции: «Справка из Единого Социального фонда России о размере страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты  к страховой пенсии  и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии»;
- пункт 13 дополнить после первого предложения следующим текстом: «Уполномоченный орган в течение 1 рабочего дня с даты поступления документов по почте регистрирует  их в журнале входящей корреспонденции и в течение 5 рабочих дней с даты регистрации  направляет заявителю извещение о дате регистрации».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Зуткулей» и на официальном сайте по адресу: зуткулей.рф.

Глава сельского поселения «Зуткулей»                    Б.Д. Бальжинимаев